Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio João Paulo II – Área Metropolitana

Câmara Municipal de Ananindeua – Palácio João Paulo II – Área Metropolitana   1
Rua Zacarias de Assunção, n° 13

PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a alteração da
denominação da Travessa em frente ao
restaurante do Curtume Maguari, ora
sem nome, para TRAVESSA CURTUME
MAGUARI.

O presidente da Câmara Municipal de Ananindeua,  faz saber que o Plenário aprova e

o Senhor Prefeito sanciona e publica a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o nome da Travessa em frente ao restaurante do Curtume Maguari,

ora sem nome, para TRAVESSA CURTUME MAGUARI, em reconhecimento ao projeto

que deu origem ao nosso Município de Ananindeua, no estado do Pará.

Art. 2° Compete ao Poder Executivo Municipal,  providenciar a substituição da placa de

nomenclatura de que trata esta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Ananindeua-PA, 23 de Maio de 2024.

Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “JOÃO NUNES”.

N
º

P
R

O
C

.:
05

92
4

-
P

LL
 0

45
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 F
ra

nc
y

P
er

ei
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
60

8E
02

89
06

53
40

A
6E

C
94

B
9A

E
34

81
E

D
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

51
90

Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio João Paulo II – Área Metropolitana

Câmara Municipal de Ananindeua – Palácio João Paulo II – Área Metropolitana   2
Rua Zacarias de Assunção, n° 13

JUSTIFICATIVA

O fato da presente Travessa, não dispor de nomenclatura, faz com que os

aplicativos de transporte (por exemplo, uber e 99), finalizem a corrida na avenida

principal, a Avenida Claudio Sanders, através da nomeação dessa Travessa, facilitará

o embarque e desembarque de frequentadores do Parque Vila Maguari, importante obra

do nosso município e que tem atraído pessoas de diversas localidades do Estado do

Pará e do Brasil.

Portanto, solicita-se, vossa especial atenção em providenciar a denominação da

Travessa Curtume Maguari, em  reconhecimento ao projeto que deu origem ao nosso

Município de Ananindeua, no estado do Pará.

Sala das Sessões

Plenário das Deliberações “Vereador João Nunes”, em 23 de Maio de 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
05

92
4

-
P

LL
 0

45
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 F
ra

nc
y

P
er

ei
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
60

8E
02

89
06

53
40

A
6E

C
94

B
9A

E
34

81
E

D
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

51
90